

2021-08-18

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2021/141

Natur- och trafiknämnden

Uppfyllande av kriterier för att klara miljödiplomering enligt Svensk Miljöbas

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden beslutar att bifogat dokument, *Natur- och trafiknämndens miljöledningsarbete*, ska vara vägledande för verksamheten i arbetet med att minimera miljöpåverkan från den egna verksamheten.

Sammanfattning av ärendet

För att natur- och trafiknämnden ska uppfylla kraven för diplomering enligt Svensk Miljöbas, behöver nämnden anta ett dokument som innehållsmässigt motsvarar en miljöpolicy. Anledningen till att dokumentet har rubriken *Natur- och trafiknämndens miljöledningsarbete*, och inte heter *Natur- och trafiknämndens miljöpolicy*, är för att nämnderna i Nacka kommun inte har möjlighet att anta egna policys.

Dokumentet ska endast vara vägledande för nämndens miljöledningsarbetet vars syfte är att minska miljöpåverkan av den egna verksamheten. För övriga miljöförbättrande aktiviteter som drivs av nämnden finns det redan vägledande styrande dokument inom ramen för kommunens miljömålsarbete.

Bakgrund

Svensk miljölagstiftning innehåller många olika typer av krav som verksamhetsutövare är skyldiga att följa. Bland annat ska alla verksamheter bedriva ett strukturerat miljöförbättringsarbete och sträva efter att minska miljöpåverkan av sin verksamhet. För att säkerställa att natur- och trafiknämnden lever upp till kraven i miljölagstiftningen och arbetar med dessa frågor på ett strukturerat sätt, har verksamheten sedan år 2016 valt att vara diplomerade enligt Svensk Miljöbas. Diplomering inkluderar en årlig revision och säkerställer att verksamheten har ett högt fokus på miljöfrågor, att det finns fungerande processer och arbetssätt för att jobba med miljöfrågor samt att verksamheten känner till och lever upp till de lagkrav som finns inom miljöområdet.

Vid den senaste revisionen uppmärksammades att kommunen inte har styrande dokument som fullt ut lever upp till de kriterier för miljöpolicy som krävs för diplomering enligt Svensk Miljöbas:



3.4 Miljöpolicy

Verksamheten ska⁸ ha en dokumenterad miljöpolicy som styr miljöarbetet och speglar ambitionerna.

Miljöpolicyen ska⁹:

- vara antagen av ledningen och relevant för verksamheten och dess betydande miljöaspekter
- innehålla ett löfte om ständig förbättring och förebyggande av förorening
- innehålla ett löfte om att följa den för verksamheten aktuella miljölagstiftningen
- vara vägledande för miljömålen
- vara väl förankrad hos medarbetare och hos andra som arbetar på uppdrag av verksamheten
- vara tillgänglig för intressenter.

Syftet med en policy är att det ska vara vägledande för beslut, det är en form av avsiktsförklaring för att styra beslut i en önskad riktning.

Inom Nacka kommun finns det ett regelverk för vad som är en policy och natur- och trafiknämnden har ingen möjlighet att anta egna policys. Däremot kan nämnden besluta om ett dokument med det innehåll som krävs för diplomering enligt Svensk Miljöbas. Ett sådant dokument, döpt till *Natur- och trafiknämndens miljöledningsarbete*, finns bifogat ärendet som bilaga 1.

Skillnaden mellan nämndens miljöledningsarbete och kommunens miljöarbete i stort

Ett miljöledningsarbete syftar till att minska miljöpåverkan av den egna verksamheten. Det kan till exempel handla om att minska transporter, att undvika att använda kemikalier eller att välja att använda en mer miljövänlig kemikalie. Det kan också handla om arbetssätt och rutiner för att minska risken för miljöpåverkan, till exempel hur kemikalier ska hanteras för att minska risken för ett utsläpp.

Med den egna verksamheten avses både hur den egna personalen arbetar och vilka inköp som görs. Med andra ord ingår det i miljöledningsarbetet att ställa miljökrav på entreprenörer och sedan även att följa upp dessa krav, eftersom detta är ett inköp.

Via kommunens miljömålsarbete gör verksamheten därutöver olika miljöförbättrande åtgärder eller aktiviteter. Om dessa inte handlar om att minska miljöpåverkan av den egna verksamheten, ingår de inte i verksamhetens miljöledningsarbete och ska därför inte beskrivas i bilaga 1, *Natur- och trafiknämndens miljöledningsarbete*. Det kan till exempel handla om åtgärder för att för att förbättra statusen i sjöar eller medborgarnas resvanor.



Vissa frågor ingår både i kommunens miljömålsarbete och i nämndens miljöledningsarbete, till exempel elförbrukningen för gatubelysningen. Elförbrukningen är en konsekvens av den verksamhet nämnden bedriver, nämligen att lysa upp gatan.

Det är viktigt att poängtera att syftet med bilaga 1, *Natur och trafiknämndens miljöledningsarbete*, endast är att ge vägledning för verksamheten i arbetet med att minimera miljöpåverkan från den egna verksamheten. Kommunen har flera styrande dokument som ger vägledning för kommunens övriga miljöarbete.

Ekonomiska konsekvenser

Miljöförbättrande åtgärder och val innebär ofta en något ökad kostnad för verksamheten.

Konsekvenser för barn

Ett aktivt miljöarbete bidrar till en mer hållbar framtid.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 Natur- och trafiknämndens miljöledningsarbete

Kristina Petterqvist
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö